
CONSEJERÍA DE INDUSTRIA, ENERGÍA Y MEDIO AMBIENTE

RESOLUCIÓN de 6 de marzo de 2008, de la Dirección General del Medio
Natural, por la que se revoca parcialmente el Anuncio de 15 de mayo de
2007, de exposición pública de comienzo de operaciones de deslinde del
monte público “El Cenal”, n.º 121 del Catálogo M.U.P., en el término
municipal de Cañamero. (2008060689)

En virtud del artículo 105.1 de la Ley 30/1992, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, en su redacción dada por la Ley 4/1999,
de 13 de enero, y en cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 96 y 97 del Reglamento
de Montes, aprobado por Decreto 485/1962, de 22 de febrero, advertida infracción del plazo
previsto en el mencionado artículo 96 para el comienzo de las operaciones de apeo del
monte público “El Cenal”, n.º 121 del Catálogo M.U.P., ubicado en el término municipal de
Cañamero, esta Dirección General,

A C U E R D A :

Primero. Revocar parcialmente el Anuncio de 15 de mayo de 2007 de exposición pública de
comienzo de operaciones de deslinde del monte público “El Cenal”, n.º 121 del Catálogo
M.U.P., en el término municipal de Cañamero, publicado en el DOE n.º 62 de 31 de mayo de
2007, en virtud del cual se señala la fecha de 28 de agosto de 2007 para el comienzo del
apeo, dado que no se ha respetado el plazo de tres meses que debe existir entre la publica-
ción del anuncio correspondiente y la fecha de comienzo del apeo, conforme al artículo 96
del Reglamento de Montes.

Segundo. Retrotraer el procedimiento administrativo al momento inmediatamente anterior al
comienzo del plazo anteriormente mencionado, que empezará a computarse desde el día
siguiente a la publicación de la presente resolución. A estos efectos, se señala la fecha de 1
de julio de 2008 a las 10 horas de la mañana en la puerta del ayuntamiento de Cañamero,
para el comienzo de las operaciones de apeo, que serán efectuadas por el Ingeniero de
Montes D. Pablo Matos López, en calidad de Técnico asistente que actuará en representación
del Técnico operador del deslinde D. Narciso Pérez Llanos. Las operaciones afectarán a la
totalidad de los colindantes y enclavados en el monte.

Tercero. En virtud del artículo 66 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurí-
dico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, en su
redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, se dispone la conservación de todos
aquellos trámites cuyo contenido se mantiene igual de no haberse cometido la infracción.
De acuerdo con esto, se da por cumplido el trámite de presentación de documentación por
parte de los interesados, no siendo admitido ningún otro documento que los que se hubie-
ron presentado en el trámite correspondiente debidamente cumplido.

Miércoles, 26 de marzo de 2008
7177NÚMERO 58

III OTRAS RESOLUCIONES



Miércoles, 26 de marzo de 2008
7178NÚMERO 58

Tal y como previene el art. 59.5 de la Ley 30/1992, la presente resolución servirá como noti-
ficación a los posibles interesados no identificados, a aquellos respecto de quienes sea igno-
rado su paradero y a los que intentada la correspondiente notificación no se hubiera podido
practicar la misma. 

Contra este acto de trámite, que no impide continuar el procedimiento, no cabe recurso en
vía administrativa, no obstante, los interesados podrán formular alegaciones manifestando
su oposición al mismo, para su consideración en la resolución que ponga fin al procedimien-
to, de conformidad con el art. 107 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, modifi-
cada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, en conexión con lo establecido en el art. 101.2 de
la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autó-
noma de Extremadura.

Se adjuntan Anexos con los interesados colindantes y enclavados en el monte.

Mérida, a 6 de marzo de 2008. 

El Director General del Medio Natural,

GUILLERMO CRESPO PARRA



Miércoles, 26 de marzo de 2008
7179NÚMERO 58

• • •


		2008-03-25T18:32:34+0100
	ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I - NOMBRE RUBIO CORTES MARIA JOSE - NIF 76251130N




